
/ Salla e Kuqe - Prishtinë /

| Okteti+ | Shaqir Hoti - kavall (dhe instrumente popullore) |
| Valton Beqiri - piano | Percussion "SONANT" Mojca Sedeu, Patris Berisha,
Nesim Maxhuni |
| Valton Beqiri | Donika Rudi |

19:30

/ Salla e Kuqe /
(Austri)

| Philippe Gaubert | Zeqirja Ballata | Klaus Lang |
| Olivier Messiaen | William J. Peltier | Isang Yun |

/ Kisha katolike “Shën Ndou /“
, violinë (Spanjë)

| Olivier Messiaen | G.Ph. Teleman | Sergei Prokofiev | Aleksander Peçi | Zeqirja Ballata |
| Iannis Xenakis | Alfred Schnittke |

/ Kisha katolike “Shën Ndou /“
, perkusione (Gjermani)

| Eugene Ughetti | Vinko Globokar | Alvin Lucier | Anthony Pateras | Nicolaus A. Huber |
| Mendi Mengjiqi | Javier Alvarez |

/ ART Qendër /
“Instrumentet karakteristike popullore shqiptare”

Shaqir HotitPrezentim i

20:30

19:30

19:30

12:00

/ Kisha katolike “Shën Ndou /“

, dirigjent
- soprano, - mexosoprano

- piano, - piano, , recitator
| Oliver Messiaen | Johannes Brahms | Zoltan Kodaly | Velislav Zaimov |
| Mendi Mengjiqi | Franz Liszt | Rafet Rudi |

19:30

17 MAJ 2008

18 MAJ 2008

19 MAJ 2008

22 MAJ 2008

/ ART Qendër /
a) “Disa akcente të opusit kamertal dhe vokalo-instrumental të Zeqirja Ballatës”

Referues: Dr. , muzikolog (Slloveni)
b) “Profili kompozitorial i Mendi Mengjiqit”

Referues:

12:00

/ Kisha katolike “Shën Ndou” /
- violë, soprano

- violinë, - piano
- piano, - piano, - piano

| Alfred Schnittke | Esat Rizvanolli | Claude Debussy | Benjamin Britten |
| Luigi Cherubini | Tommaso Traetta | Maurice Ravel |

19:30

23 MAJ 2008

/ ART Qendër /
Ligjëratë “MESSIAEN - “Réveil d'oiseau du XX éme siecle”
(Zgjimi i zogut të shekullit XX-të)
Referues: Dr. , muzikolog (Slloveni)

/ Atriumi i Bibliotekës Kombëtare /
Kompozitorët dhe interpretët e rinj
Kuarteti Harkor (Shqipëri), Liudmila Ivanova (Bullgari), Ajet Çekiçi,
Ergys Pirani (Shqipëri), Kreshnik Aliçkaj (Kosovë),
Ognenka Gerasimovska (Maqedoni), Neritan Hysa, Lejla Beqiri (Maqedoni),
Okteti+, Riad Ymeri, Luan Durmishi, Zana Abazi
| Vinçenc Gjini | Fahri Beqiri | Valton Beqiri | Mendi Mengjiqi | Arvo Part |
| Sergei Prokofjev | Liudmila Ivanova | Gerard Meunier |

/ Fakulteti i Arteve /
Debat: “Muzicimi – formë e dialogut ndërkulturor”
Marrin pjesë: Muzicientët e rinj nga Bosnja e Hercegovina, Bullgaria,
Shqipëria, Maqedonia, Kosova

/ Salla e Kuqe /
, dirigjent

, kornë (Slloveni)
| Zeqirja Ballata | W. A. Mozart | Rexho Mulliqi |

12:00

19:30

12:00

19:30

24 MAJ 2008

25 MAJ 2008


